
Kupní smlouva
č. 19-73/2016

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Jejímž jménem jedná:

Se sídlem na adrese:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec:

fax: 

e-mail:

datová schránka:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „kupující^)

a

Pavel Červenka

fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku

Sídlo:

IČO:

DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající”)

Ostravice 611, 739 14 

03864928 

neplálce DPII

1



podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen ,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“).

II.

Účel smlouvy
1. Účelem smlouvy je pořízení psa k plnění služebních úkolů 

v kategorii uvedené v následujícím článku.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu psa jménem GUČI, narozeného dne 
2.10.2015. plemene Belgický ovčák malinois, pes nemá PP, tetování nemá, čip ISO 
nemá. barva fauve pes pro kategorii hlídkový všestranný (dále jen ..pes'') v této smlouvě 
sjednané jakosti a předpokladů a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto psovi, 
jehož je prodávající výlučným vlastníkem, včetně příslušné dokumentace.

b. závazek kupujícího odevzdaného psa od prodávajícího převzít a zaplatit sjednanou 
kupní cenu způsobem stanoveným touto smlouvou.

2. Prodávající prohlašuje, že k předmětnému psovi nejsou vázány dluhy, zástavní práva nebo jiné 
věcná práva k cizím věcem a že seznámil kupujícího s údaji uvedenými v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy.

IV.

Kupní cena

1. Smluvní strany se, ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za psa, specifikované v čl. III. odst. 1 písni, a) této smlouvy a to ve 
výši:

79 000,00 Kč, (slovy: sedmdesát devět tisíc korun českých)

2. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V.

Čas a místo plnění

1. Doba plnění předmětu smlouvy je nejpozději v den uzavření této smlouvy.

2. Místem plnění je VÚ 684830 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou.

VI.

Izolace a rozvazovací podmínka

1. Prodávající byl vybrán na základě výsledků výběrového řízení, jako uchazeč, jehož nabídka 
byla nejvýhodnější a na základě výsledků přezkoušení povahových vlastností, zhodnocení 
exteriéru a plemenné příslušnosti a vyšetření zdravotního stavu nabízeného psa Odbornou 
komisí pro posuzování vykupovaných psu, v souladu se schválenými výkupními podmínkami 
uvedenými v Odborném pokynu ke komplexnímu akvizičnímu procesu služebních psů



vrezortu MO (dále jen „Odborný pokyn") za přítomnosti prodávajícího. Prodávající 
prohlašuje, že je mu obsah tohoto Odborného pokynu znám. Na základě této skutečnosti 
uzavřel prodávající s kupujícím tuto kupní smlouvu s vědomím, že po odevzdání a převzetí psa, 
bude tento umístěn do izolace.

2. Doba izolace činí od odevzdání a převzetí psa 28 kalendářních dnů od jeho převzetí, nebudc-Ii 
v průběhu této doby prodávajícímu objektivně zdůvodněno, že se lato doba izolace prodlužuje 
či zkracuje. Po uplynutí doby izolace je kupující povinen prodávajícího informovat o jejím 
výsledku.

3. Prodávající je srozuměn s tím. že po dobu této izolace psa může dojít k naplnění rozvazovací 
podmínky specifikované v odst. 4 tohoto článku. Dojde-li k naplnění rozvazovací podmínky 
dle odst. 4 tohoto článku, je kupující povinen o teto skutečnosti prodávajícího písemně 
uvědomit, přičemž smluvní strany si ujednaly, žc pro případ tohoto doručování platí ust. 
§ 573 OZ.

4. Dojde-li k naplnění rozvazovací podmínky, má se za to, že účinky této smlouvy zanikají 
ex-tunc, vyjma povinnosti stanovené tímto odstavcem a ust. dle či. XII. odst. 12 této smlouvy, 
a prodávající se zavazuje si psa od kupujícího převzít nejpozději do 3 pracovních dnů poté. co 
byl písemně informován kupujícím o naplnění rozvazovací podmínky. Nepřevezme-li si v této 
době prodávající od kupujícího psa. bude se mít za to, že pes bude ustájen v souladu 
s podmínkami blíže specifikovanými v čl. XII. odst. 12 této smlouvy. K naplnění rozvazovací 
podmínky může dojít v případě, žc pes nevyhoví podmínkám uvedeným v Odborném pokynu. 
K naplnění rozvazovací podmínky může dojít také v případě, že kupující vyhoví stížnosti 
podané některým z uchazečů zadávacího řízení (tj. třetí osobou) proti výsledku zadávacího 
řízení, na základč jehož výsledku je uzavřená tato smlouvy.

5. V případě, že dojde k naplnění rozvazovací podmínky dle předešlého odstavce tohoto článku, 
vyhotoví o tom kupující písemný zápis s podrobný m popisem toho, z jakého důvodu došlo 
k naplnění rozvazovací podmínky.

VII.

Dodací podmínky

I. Prodávající splnil dodací podmínky uvedené v Odborném pokynu. Kupujícího seznámil sc 
stavem předmětu koupě a prohlašuje, že pes nemá vady povahové a zdravotní, o kterých by 
věděl.

2.

3.

Prodávající je kupujícímu povinen odevzdat psa v souladu s ustanovením § 1914 OZ společně 
s veškerými doklady a dokumentací potřebnou k převzetí a k užívání psa. O předání a převzetí 
smluvní strany sepíší předávací protokol odsouhlasený a oběma smluvními stranami 
podepsaný, tento předávací protokol bude obsahovat především nezaměnitelné označení 
pořizovaného psa vojenským čipem, který je přidělen koupenému psovi. V případě 
pochybností o pravdivosti skutečností uvedených v dokumentaci je prodávající povinen tyto 
skutečnosti prokázat hodnověrným způsobem.

Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí psa

3



VIII.

Platební a fakturační podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. po oznámení vyhovění podmínkám izolace, do 
5 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvou vyhotoveních daňový doklad (dále 
jen ,,faktura“).

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Faktura musí obsahovat informaci, zdaje prodávající plátcem DPH. 
či neplátcem DPH. Není-li prodávající plátcem DPH, bude faktura obsahovat údaje dle tohoto 
odstavce smlouvy přiměřeně tomu, že není plátcem DPH.

3. K faktuře musí být připojena kopie předávacího protokolu odsouhlaseného postupem dle 
čl. VII. odst. 2 této smlouvy.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena prostřednictvím místně příslušné pobočky Agentury 
finanční. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li 
dále stanoveno jinak. V případě, že faktura bude kupujícímu doručena v období od 15. prosince 
příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové 
faktury o 30 kalendářních dnů.

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 
a jejím směrováním na účet prodávajícího. Převod finančních prostředků musí být prostý 
jakýchkoliv poplatků.

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad stanovený touto smlouvou nebo má jiné vady v obsahu nebo není vyhotoven 
v dostatečném množství výtisků. Přivrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení 
a prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu.

8. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Není-li prodávající plátcem DPH, toto ustanovení smlouvy se na 
něho nevztahuje.

IX.

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Kupující nabývá vlastnické právo k psovi okamžikem převzetí psa a současně podpisem 
přejímacího dokladu oběma smluvními stranami.

2. Nebezpečí škody na psovi přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

X.

Záruka za jakost, vady psa a reklamace

1. Prodávající přejímá záruku za jakost psa ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 
8 kalendářních měsíců od předání a převzetí psa v rozsahu, ve kterém záruka neodporuje

4



povaze vyjádřené v ust. § 494 OZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada psa má se za to. že touto vadou pes trpči již v době 
předání.

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ

3. Uplatnění práv vyplývajících ze záruky za jakost (dále jen „reklamace") se činí písemně.

4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení.

5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 pracovních dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace, přičemž smluvní strany si ujednaly, že vzhledem k ust. § 494 OZ nelze vady 
vyplývající ze záruky za jakost odstranit způsobem uvedeným ust. § 2106 odst. 1 písm. a) a b) 
OZ. Kupující se zavazuje, že vzhledem k povaze vzniklé vady bude požadovat jeden ze 
způsobů odstranění vady určeným ust. § 2106 odst. 1 písm. c) a d) OZ.

6. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

XI.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním psa stanoveným v čl. V odst. 
1 smluvní pokutu ve výši 0.2% kupní ceny za psa v Kč dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splněni závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím není dotčen čl. XIII. této smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XIII odst. 1. písm. c) nebo 
d) teto smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 
a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.. kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladu spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

6. Podle § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.. činí minimální výše nákladů spojených s uplatněním 
každé pohledávky 1 20*0.- Kč.

XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdčjších předpisů.

3. Prodávající prohlašuje, že odevzdaný pes není zatížen žádnými právy třetích osob.

5



4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. Změna identifikačních údajů 
se nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke smlouvě.

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu OZ důvěrné.

7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství. Prodávající rovněž souhlasí s odesláním smlouvy k 
uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu 
v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky.

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nej později třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne, není-li touto smlouvou výslovně určeno jinak.

12. Nepřevezme-li si prodávající psa zpět do 3 pracovních dnů poté, co byl písemně informován 
kupujícím o naplnění rozvazovací podmínky, nepozbývá platnosti toto ustanovení smlouvy. 
Kupující v takovém případě psa ustájí a prodávající se zavazuje hradit částku 400,- Kč (slovy: 
čtyři sta korun českých) za každý započatý kalendářní den ustájení a to až do doby než si 
prodávající psa převezme zpět.

XIII.

Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a. splněním všech závazků řádně a včas,

b. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,

c. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,

6



d. jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII této smlouvy vyjma odst. 12 
tohoto článku.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí:

a. prodlení s odevzdáním psa o více než 10 dní

b. opakované (tj. dvě a vícekrát) nesplnění povinnosti prodávajícího související 
s odstraněním vady vyplývající ze záruky za jakost.

XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží jeden výtisk, jeden výtisky je pro potřebu kupujícího.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou zadávací podmínky (příloha č. 1), 4 strany.

7



Příloha 1

ZADÁVACÍ PODMÍNKY

A. Obecné podmínky úplatného pořizování psu

J Pořizovaný pes musí projít přezkoušením předpokladů k výcviku a povahových vlastností a 
veterinárním vyšetřením zdravotního stavu odbornými silami a prostředky AVZdr (CVK, 
VVetÚ).

2. Pes bude po provedeném hodnocení nezaměnitelně označen čipem (a to i v tom případě, kdyjiž 
byl čipem označen v civilním sektoru).

3. Pes bude po provedeném hodnocení umístěn do 28-denní izolace u CVK Chotyně nebo VVetÚ 
Hlučín popř. po schválení Hlavním veterinárním lékařem MO u organizačního celku, který psa 
vykupuje. Izolace se provádí z proti nákazových důvodů a dále za účelem prověření zdravotního 
stavu a povahových vlastností psa, které nemohly být zjištěny nebo se neprojevily v den 
hodnocení psa u CVK Chotyně nebo VVetÚ Hlučín.

4. Organizační celek jako zadavatel zakázky nehradí dodavateli náklady, spojené s přepravou psa 
k vyšetření u CVK Chotyně nebo VVetÚ Hlučín. Ustájení, ošetřování, krmení psa a veterinární 
péči během izolace zabezpečuje Veterinární zařízení AVZdr nebo příslušný organizační celek.

5. Onemocnění, úhyn nebo ztráta psa během hodnocení a izolace se řeší podle občanského 
zákoníku na základě uzavřené kupní smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem.

6. Při hodnocen í psa u CVK Chotyně nebo VVetÚ Hlučín musí dodavatel před ložit:

Průkazné doklady k určení stáří, původu, případně potvrzení o identifikaci psa (o tetování 
nebo aplikaci čipu) a kvality/výkonu prodávaného psa (např. průkaz původu, osvědčení o 
absolvovaných zkouškách apod.),

Platný očkovací průkaz psa (nebo pas zvířete v zájmovém chovu) s potvrzením o očkování 
proti vzteklině ne starším jednoho roku a ne mladším jednoho měsíce. Průkaz totožnosti 
(občanský průkaz, pas).

B. Odborné podmínky pořizování psu

1. Pro potřebu rezortu MO se pořizují psi (případně feny) ve věku 12-36 měsíců, s průkazem 
původu nebo i bez něj, s předpoklady pro výcvik a praktické použití v následujících kategoriích:

• kategorie psu hlídkových a strážních - vykupují se psi plemen německý ovčák, belgický 

ovčák, velký knírač, rotvajler a jejich kříženci,
• kategorie psu pro speciální pachové práce - vyhledávání návykových látek, zbraní a 

výbušnin - vykupují se psi všech plemen
• kategorie psů pro záchranářské práce - vykupují se psi plemen německý ovčák, belgický 

ovčák, velký knírač, retrívr a jejich kříženci,
• kategorie psů pro stanice biologické ochrany letišť - pro potřeby činností plašení ptactva se 

vykupují psi loveckých plemen.

2. Štěňata zmíněných plemen bodu 1 nezaměnitelně označená elektronickým čipem popř. tetováním 
s platným PP, který obsahuje hodnocení DKK a DLK v obou liniích min. rodičovské a

1



prarodičovské generace ve věku 2 - 4 měsíců s platným očkováním zaznamenaným v očkovacím 

průkaze.

3. Pořizovaný pes musí při hodnocení vyhovět požadavkům na zdravotní stav při veterinárním 
vyšetření, splnit požadované předpoklady k výcviku a projevit požadované povahové vlastnosti 

pro danou kategorii (viz. Písmena C\ D a E). V případe koupě loveckých psu pro SBOL se 

provádí pouze veterinární vyšetření zdravotního stavu, přezkoušení předpokladů k výcviku a 

povahových vlastností pro koupi loveckých plemen si stanovuje přímo zadavatel, který zároveň 

přezkoušení zabezpečí.

4. Hodnocení psa provádí komise za přítomnosti dodavatele a zástupce organizačního celku. kterv% 

psa vykupuje. Po ukončení přezkoušení předpokladů k výcviku a povahových vlastností a 

veterinární prohlídky psa komise na základě jejich výsledků zpracuje zápis a povolí nebo 

nepovolí koupi.

5. Pro potřebu rezortu MO se nepořídí psi. kteří:
- nemají návyk na náhubek.
- napadají bezdůvodně psovoda, jiné osoby nebo psy,
- jsou nervově labilní, mají povahové nectnosti (např. apatie, nezvladatelná agresivita, ničení 

zařízení v kotcích, tendence k útěku),
- nejsou klinicky zdrávi,
- mají nevyhovující výživný stav, mají II a vyšší stupeň dysplazie kyčelního kloubu (DKK) a 

vykazují změny dysplazie loketního kloubu (DLK) I x II a vyššího stupně, mají artrózu nebo 
klinicky zjistitelnou subluxaci (Ortolaniho příznak),

- mají jiné defekty skeletu a kloubu,
- mají trvalé orgánové vady či poškození,
- jsou oboustrannými kryptorchidy nebo jednostrannými abdominálními kryptorchidv.
- nemají Špičák nebo jej mají ulomený, či více než z polovin} opotřebovaný nebo mají takové 

vady a defekty chrupu, které brání jejich využiti ve službě.
- při dalších zdravotních vyšetření podle písmene C vykazují nefyziologický nález.
- V případě nesouhlasu majitele s výsledky veterinárního vyšetření a přezkoušení předpokladů

k výcviku (povahových vlastností) se v hodnocení psa dále nepokračuje a komise jeho pořízení 
nepovolí.

C. Veterinární vyšetření zdravotního stavu

1. Provádí se v průběhu jediného dne u veterinárního zařízení veterinárním lékařem (přítomnost 

dodavatele je možná) po ukončení prověření povahových vlastností a následném odpočinku psa 

(zklidnění), a to pouze v případě, že pes po povahové stránce zadávací podmínky koupě splňuje. 

Výsledek vyšetření je uveden v „Zápisu o hodnocení psa", ve kterém se rovněž stanovuje typ. 

rozsah a případně termín dalších nutných vyšetření zdravotního stavu nakupovaného psa.

2. Dodavatel je povinen nakupovaného psa předvést k hodnocení (přezkoušení předpokladu 

k výcviku a povahových vlastností a důkladné veterinární vyšetření zdravotního stavu) v základní 

kynologické výstroji (obojek, krátké vodítko, náhubek pro psa) a předložit originály průvodní 

dokumentace psa. Bez těchto náležitostí nebude pes vyšeřen a proces hod nocení bude ukončen.

2 7



Rozsah veterinární prohlídky:

Anamnéza - dodavatel předloží požadovanou dokumentaci podle písmene A. Dále je 
dodavatel povinen sdělit upřesňující údaje, jako jsou délka vlastnictví psa, prodělaná 
onemocnění u psa (název, délka, léčba), absolvovaná vyšetření, druh používaného krmivá a 
způsob krmení, důležité povahové vlastnosti ěi nectnosti psa. Způsob chovu psa (v bytě, na 
zahradě rodinného domu, v kotci apod.), v případě (není-li uvedeno již v očkovacím průkaze) 
způsob identifikace psa (elektronický čip, tetovací číslo apod.)

Klinické vyšetření psa - provádí se využitím klinických vyšetřovacích metod (pohled, pohmat, 
poslech). Klinické vyšetření začíná předvedením psa v pohybu dle pokynů vyšetřujícího 
lékaře a pokračuje vlastním vyšetřením na pracovištích Veterinárních zařízení AVZdr. 
Zjišťuje se podrobný stav všech orgánových soustav psa (dýchací, oběhové, nervové, trávící, 
močové a pohlavní, kůže, kožních derivátů a sliznic), potažmo jednotlivých orgánů. 
Dodavatel je povinen řídit se pokyny vyšetřujícího lékaře a při vyšetřování mu asistovat, 
zejména pokud jde o fixaci psa a umožnit vyšetření všech výše uvedených orgánových 
soustav.

Vyžaduje-li to povaha vyšetření, může vyšetřující lékař přistoupit k sedací (zklidnění) 
či krátkodobé anestezii psa a to vždy s ohledem na další plánovaná vyšetření (aby nebyla 
ovlivněna jejich regulérnost). Anestezie je ťarmakologické ovlivnění vědomí psa, průběh 
závisí kromě vlastního provedení i na aktuálním zdravotním stavu psa, či skrytých vadách 
organismu, a v některých vzácných případech může dojít ke všem druhům komplikací 
(např. zástava dechu či oběhu).

V případě jakéhokoli zjištěného nefyziologického nálezu je vyšetřující lékař po informování 
dodavatele oprávněn provést další vyšetřovací metody či postupy nebo odběr vzorků 
v množství či rozsahu, umožňujícím diagnostiku či stanovit stupeň postižení dané orgánové 
soustavy nebo orgánu.

Součást klinického vyšetření může bvt:

- prověření identifikačních znaků (elektronického čipu. tetovacího čísla apod.),
- odběr vzorků krve, moči, stolice apod.,
- vyšetřeni očí pomocí oftalmoskopu, případně tonometru.
- vyšetření zvukovodů (uší) pomoci otoskopu,
-jiné instrumentální vyšetřovací metody a postupy dle konkrétní situace.

Laboratorní vyšetření odebraných vzorků se provádí po klinickém vyšetřeni psa a zahrnuje
odběr vzorků a jejich následné vyšetření.

- vzorky krve pro sérovou banku, ne hematologické, biochemické, alergologické příp. jiné 
vyšetření,

- vzorky moči při spontánním močeni či katetrizací pro biochemické, mikroskopické nebo 
bakteriologické vyšetření,

- vzorky stolice po spontánním kálení či výtěru z konečníku pro parazitologické nebo jiné 
vyšetření,

- případně vzorky jiné (dle klinického nálezu) - výtěry tkáně apod.

3



EKG se provádí připojením minimálně 4 (případně více) vodičů pomocí svorek, umístěných 

zpravidla v oblasti kolenních a loketních řas na kůži psa, zvlhčenou zdravotně nezávadným 

roztokem KCI (chlorid draselný). Vyšetření se provádí zpravidla bez sedace psa. Nedovoli

li psychika psa zhotovení záznamu v den hodnocení u Veterinárního zařízení, je možné jej 

pořídit kdykoli v průběhu izolace.

RTG vyšetření zahrnuje (psa na RTG stole pomáhá fixovat dodavatel):

- vyšetření DKK (dysplazie kyčelních kloubů) v klasické ventrodorzální projekci,

- vyšetření DLK (dysplazie loketního kloubu) v boční projekci a semitlexi (poloohybu).

- vyšetření dutiny hrudní a břišní v boční i ventrodorzální projekci je možné provádět při 

plném vědomí psa nebo v sedací, či krátkodobé anestezii.

V případě jakéhokoliv nefyziologického nálezu na RTG snímcích je vyšetřující lékař oprávněn 

provést další vyšetřovací metody či postupy (skiaskopii, kontrastní RTG apod.), umožňující stanovit 

diagnózu či stupeň postižení daného orgánu nebo struktury.

Za účelem konzultací nefyziologických nálezů si Veterinární zařízení AVZdr vyhrazuje právo na 

případné odeslání RTG snímků k posouzení i na jiné erudované pracoviště, k jehož hodnocení může 

vyšetřující lékař přihlédnout.




